ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:          /UBND-NV

V/v báo cáo tổng kết công tác khen

thưởng thành tích kháng chiến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Nghi Xuân, ngày      tháng 3 năm 2021

   Kính gửi:

  - Phòng Nội vụ;

  - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1155/UBND-PC ngày 04/3/2021 của UBND tỉnh về

việc báo cáo tổng kết công tác khen thưởng thành tích kháng chiến; Ủy ban nhân

dân huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn:

- Tổ chức rà soát, thẩm định, phân loại hồ sơ còn tồn đọng, tổng hợp những

trường hợp có đủ điều kiện, tiêu chuẩn khen thưởng thành tích tham gia hai cuộc

kháng chiến chống Pháp và chống Mỹ, gửi về UBND huyện (qua phòng Nội vụ)

trước ngày 01/4/2021 để tổng hợp trình UBND tỉnh, Ban Thi đua, khen thưởng

tỉnh trước ngày 30/4/2021.

- Báo cáo kết quả khen thưởng thành tích kháng chiến theo đề cương và

các biểu mẫu (có đề cương báo cáo và biểu mẫu kèm theo), gửi về UBND huyện

(qua phòng Nội vụ) trước ngày 15/5/2021.

2. Phòng Nội vụ:

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị, địa phương liên quan tập trung giải quyết

dứt điểm việc khen thưởng thành tích kháng chiến còn tồn đọng ở cấp xã, cấp

huyện. Thông báo, giải thích cụ thể từng trường hợp đối với các hồ sơ không đủ

các điều kiện, tiêu chuẩn và căn cứ xét khen thưởng; tổng hợp báo cáo UBND

tỉnh, Ban Thi đua, khen thưởng tỉnh trước ngày 15/5/2021.

- Tổng hợp tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả khen thưởng thành

tích kháng chiến theo đề cương và các biểu mẫu tại Văn bản số 248/BTĐKT-VIII

ngày 04/02/2021, gửi về Ban Thi đua, khen thưởng tỉnh trước ngày 15/6/2021.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Chỉ huy quân sự huyện;

- Phòng LĐ-TB&XH;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

(Đề cương báo cáo)

(Đơn vị)

Số:  ……./……

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

.........,ngày        tháng       năm 2021

BÁO CÁO

Đánh giá, tổng kết công tác khen thưởng thành tích kháng chiến

I. ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH

Khái quát đặc điểm, tình hình chung.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, ban hành văn bản, hướng dẫn, tuyên truyền

triển khai thực hiện khen thưởng tổng kết kháng chiến trong thời gian qua:

- Giai đoạn từ năm 2003 trở về trước.

- Giai đoạn từ tháng 12 năm 2003 đến năm 2006 (từ khi có Chỉ thị

26/2003/CT-TTg ngày 24/11/2003 của thủ tướng Chính phủ về việc hoàn thành việc

giải quyết tồn đọng công tác khen thưởng tổng kết thành tích kháng chiến đến thời

điểm Chính phủ tổng kết năm 2006).

- Giai đoạn từ năm 2007 đến nay.

2. Kết quả công tác khen thưởng thành tích kháng chiến

- Kết quả giải quyết hồ sơ khen thưởng thành tích kháng chiến: Huân chương

bậc cao theo Thông tri 38-TT/TW ngày 25/10/1984 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng; Huân chương Độc lập cho các gia đình có nhiều liệt sĩ; Phong tặng và truy tặng

danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh hùng”; Huân chương, Huy

chương kháng chiến; Kỷ niệm chương Chiến sĩ cách mạng bị địch bắt tù đày; Bằng có

công với nước; Bằng khen Thủ tướng Chính phủ và Bằng khen cấp tỉnh thành tích

kháng chiến (số lượng đã có kết quả, số lượng còn tồn đọng tại từng cấp; nguyên nhân

tồn đọng);

- Tổng hợp, phân tích kết quả khen thưởng thành tích kháng chiến theo 02

mẫu biểu gửi kèm.

3. Biện pháp, giải pháp, kinh nghiệm rút ra trong quá trình tổ chức, triển

khai thực hiện khen thưởng thành tích kháng chiến trong thời gian qua.

 4. Đánh giá chung (nêu rõ mặt thuận lợi, khó khăn, vướng mắc trong quá trình

triển khai thực hiện).

 5. Đề xuất kiến nghị trong thời gian tới (Có nên tiếp tục thực hiện giải quyết

tồn đọng khen thưởng thành tích kháng chiến không? Nếu có thì có đề xuất kiến nghị

các biện pháp, giải pháp để có thể giải quyết dứt điểm trong thời gian tới...).

  1. Đề xuất, kiến nghị đối với Chính phủ.

2. Đề xuất kiến nghị đối với Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương và

các bộ, ban, ngành, có quan có liên quan.

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-03-09T08:44:08+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-03-09T09:26:08+0700

		2021-03-09T09:26:31+0700

		2021-03-09T09:26:47+0700